UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG KẾT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 308/QĐ-THĐK

               Đông Kết, ngày 27 tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO
Công khai thuyết minh số liệu thực hiện dự toán thu, chi ngân sách

6 tháng năm 2025

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 26/6 2015:
Căn cứ thông tư số 90 /2018/ TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tại chỉnh sửa

đổi bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ
Tài chính hướng dẫn về công khai NS đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức
được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ quyết định số 307/QĐ-THĐK ngày 27/6/2025 của Trường TH Đông
Kết về công khai thực hiện dự toán 6 tháng năm 2025;

Dưới đây là thuyết minh số tại biểu số 03: CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ
TOÀN THU- CHI NGÂN SÁCH 6 THÁNG NĂM 2025

1. Tổng dự toán cấp năm 2025
Căn cứ Quyết định số 6268/QĐ-UBND ngày 23/12/2024, nội dung giao dự

toán ngân sách nhà nước đầu năm 2025 số tiền 9.589.551.070 đồng.
Căn cứ Quyết định số 4528/QĐ-UBND ngày 19/6/2025, nội dung giao dự

toán ngân sách nhà nước bổ sung năm 2025 số tiền 226.396.969 đồng
Tổng ngân sách nhà nước giao: 9.815.948.039 đồng.
Số tiền viết bằng chữ: Chín tỷ, tám trăm mười năm triệu, chín trăn bốn

mươi tám nghìn, không trăn ba mươi chín đồng.
Trong đó:
- Nguồn kinh phí tự chủ: 8.547.340.455 đồng
- Nguồn kinh phí không tự chủ: 920.000.000 đồng
- Nguồn khen thưởng theo nghị định 73/2024/NĐ-CP: 348.607585 đồng
2.  Kinh phí được sử dụng
Được cấp: Tổng kinh phí được sử dụng: 9.815.948.039 đồng, trong đó:
- Lương, các khoản phụ cấp, BHXH, KPCĐ: 6.715.900.039 đồng
- Chi hoạt động của trường: 1.400.048.000 đồng
- Chi tăng cường mua sắm, sửa chửa CSVC: 1.700.000.0000 đồng
3.  Kinh phí đã sử dụng đến 27/6/2025
Tổng kinh phí đã sử dụng: 5.480.523.680 đồng, trong đó:
- Lương, các khoản phụ cấp, BHXH, KPCĐ: 3.939.617.736 đồng
- Chi hoạt động của trường bao gồm tiền điện, tiền nước, tiền đường truyền

mạng, tiền mua sách, tiền thuê bảo vệ trông trường, tiền thuê giáo viên dạy hợp

đồng, tiền khoán văn phòng phẩm, tiền khoán công tác phí, tiền làm bảng biển:
512.574.544 đồng

- Chi tăng cường mua sắm, sửa chửa  CSVC: 1.028.331.400 đồng
+ Trong đó nguồn không tự chủ: 920.000.000 đồng
+ Nguồn tự chủ: 108.331.400 đồng
Trong đó:
– Rút tiền mặt về nhập quỹ 0 đồng
4.  Kinh phí còn lại tại kho bạc
- Số tiền còn lại: 4.335.424.359 đồng
- Số tiền viết bằng chữ: Bốn tỷ, ba trăm ba mươi năm triệu, bốn trăm hai

mươi tu nghìn, ba trăn năm mươi chín đồng.
Trong đó:
- Nguồn kinh phí tự chủ: 3.986.816.775 đồng
- Nguồn khen thưởng theo nghị định 73/2024/NĐ-CP: 348.607585 đồng

Nơi nhận:
- Phòng tài chính (để báo cáo);
- Lưu: Hồ sơ công khai, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Đào

		phandao73@gmail.com
	2025-07-22T09:15:33+0700
	Location
	Protect document